UBND TỈNH LÂM ĐỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG ĐÀ LẠT

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:      /KH-CĐĐL            Lâm Đồng, ngày        tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Công tác giáo viên chủ nhiệm - Năm học 2025 – 2026

Căn cứ Kế hoạch năm học 2025 - 2026 của nhà trường; nhằm thực hiện tốt Công

tác quản lý, giáo dục học sinh - sinh viên. Trường Cao đẳng Đà Lạt ban hành nội dung, kế

hoạch Công tác giáo viên chủ nhiệm năm học 2025 - 2026, cụ thể như sau:

TT THÁNG NỘI DUNG CÔNG VIỆC THỰC

HIỆN

GHI CHÚ

1 8, 9/2025 - Tiếp nhận Tân HSSV nhập học năm học

2025 – 2026 (đối với GVCN các lớp VH,

GDNN và GDMN khóa mới);

- Hoàn thiện hồ sơ HSSV ở nội trú, ngoại trú

(D/s trích ngang HSSV);

- Tổ chức đăng ký thi đua năm học của tập

thể và cá nhân HSSV;

- Tham gia quản lý nề nếp học tập của HSSV

trong tuần Sinh hoạt chính trị đầu khóa, đầu

năm học;

- Hoàn thiện thủ tục, hồ sơ kịp thời, đúng quy

định đối với HSSV được miễn giảm học phí,

bảo lưu kết quả học tập, buộc thôi học, xin

thôi học (nếu có);

- Tham dự Hội nghị công tác giáo viên chủ

nhiệm năm học 2025 - 2026 do nhà trường tổ

chức;

- Hướng dẫn, tư vấn cho HSSV về phương

pháp học tập, tự học và cách sưu tầm tài liệu

tham khảo phục vụ học tập, rèn luyện nghề;

- Hướng dẫn, quán triệt cho HSSV các quy

chế, nội quy, quy định, chế độ chính sách liên

Giáo viên

chủ nhiệm

-HSSV

khóa mới

(GDNN)

tuyển sinh

năm 2025

nhập học

trước  ngày

25/8/2025.

Từ ngày

25-

29/8/2025

sinh hoạt

“Tuần

Công dân-

HSSV”

đầu khóa.

-Sinh viên

GDMN

nhập học

ngày

08/9/2025,

sinh hoạt

“Tuần

Công dân-

HSSV”

đầu khóa

từ ngày

09/9 đến

12/9/2025.

2

quan đến HSSV; Hướng dẫn HSSV thủ tục

làm thẻ HSSV, làm thẻ thư viện;

- Hướng dẫn Ban cán sự lớp ghi chép và quản

lý các loại hồ sơ, sổ ghi biên bản sinh hoạt

lớp...;

- Hướng dẫn, tư vấn cho HSSV tham gia

nghiên cứu khoa học, tham gia hoạt động của

các câu lạc bộ văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể

thao, khởi nghiệp, kỹ năng sống;

- Đôn đốc HSSV nộp học phí, BHYT, và các

khoản thu khác theo quy định của nhà

trường;

- Hướng dẫn cho HSSV các nội dung, tiêu

chí đánh giá rèn luyện HSSV theo từng học

kỳ, năm học;

- Tổ chức sinh hoạt lớp theo chuyên đề “An

toàn giao thông”; tổ chức cho HSSV lớp

mình phụ trách ký cam kết thực hiện nghiêm

Luật ATGT, phòng chống tệ nạn xã hội, ma

túy;

- Quán triệt HSSV thực hiện tốt các Nội quy

KTX, khu ở trọ;

- Quán triệt HSSV thực hiện công tác khám

sức khỏe đầu khóa học theo kế hoạch của

trường để hoàn thiện hồ sơ nhập học theo

quy;

- Xây dựng Kế hoạch công tác chủ nhiệm lớp

theo tuần, tháng, học kỳ, năm học.

Lãnh đạo

các Khoa,

địa điểm

đào tạo

Bảo Lộc có

kế hoạch

thường

xuyên theo

dõi, kiểm

tra, đôn

đốc

GVCN,

HSSV thực

hiện.

2 10/2025 - Giáo viên chủ nhiệm hướng dẫn, tư vấn cho

HSSV về phương pháp học tập, tự học và

cách sưu tầm tài liệu tham khảo phục vụ học

tập; hướng dẫn HSSV cách thức tìm hiểu,

3

truy cập cập nhật thông tin về các quy chế,

quy định liên quan đến HSSV;

- Tổ chức sinh hoạt lớp theo chủ điểm “Học

tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh”, phát động HSSV tham gia các

hoạt động của Đoàn TN, Hội SV...;

- Làm tốt công tác quản lý nề nếp học tập của

HSSV, chấn chỉnh nề nếp chuyên cần trong

học tập, đặc biệt đối với HSSV nghỉ học

không lý do; thực hiện tốt công tác duy trì sĩ

số HSSV;

- Tuyên truyền, nhắc nhở HSSV thực hiện

các chủ trương, chính sách, pháp luật của

Đảng, Nhà nước, những nội quy, quy định

của Nhà trường. Tập trung quán triệt HSSV

cảnh giác với những hoạt động tuyên truyền

tôn giáo, tổ chức hội nhóm trái pháp luật ở

trong và ở ngoài Nhà trường. Tăng cường

nắm bắt tình hình diễn biến tư tưởng trong

HSSV và báo cáo kịp thời những vấn đề bất

thường với Phòng Công tác HSSV theo yêu

cầu;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu,

kế hoạch của khoa và nhà trường;

- Tổ chức Hội nghị bầu ban cán sự các lớp

năm thứ nhất, kiện toàn công tác Ban cán sự

các lớp năm 2, 3; hòan thiện công tác đăng ký

thi đua năm học của tập thể và cá nhân

HSSV.

Giáo viên

chủ nhiệm

Lãnh đạo

các Khoa,

địa điểm

đào tạo

Bảo Lộc

có kế

hoạch

thường

xuyên theo

dõi, kiểm

tra, đôn

đốc thực

hiện và báo

cáo kết quả

hàng tháng

cho phòng

công tác

HSSV.

3 11/2025 - Sinh hoạt lớp theo chủ điểm chào mừng

ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11;

- Khích lệ và tư vấn cho HSSV tham gia

nghiên cứu khoa học, phong trào khởi

Lãnh đạo

4

nghiệp-đổi mới sáng tạo, các hoạt động của

các câu lạc bộ trong nhà trường; tham gia các

hoạt động VHVN-TDTT chào mừng ngày

20/11;

- Giải đáp thắc mắc của HSSV (nếu có), làm

tốt công tác tư vấn cho HSSV;

- Phát động phong trào, tổ chức cho HSSV

tổng vệ sinh làm sạch, đẹp cảnh quan trường

lớp;

- Triển khai, thường xuyên động viên HSSV

tham gia phong trào rèn luyện tay nghề,

phong trào khởi nghiệp-đổi mới sáng tạo,

phong trào bình dân học vụ số;

- Gửi danh sách ban cán sự lớp về phòng

Công tác HSSV trước ngày 20/11;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu,

kế hoạch của khoa và nhà trường.

Giáo viên

chủ nhiệm

các Khoa,

địa điểm

đào tạo

Bảo Lộc

có kế

hoạch

thường

xuyên theo

dõi, kiểm

tra, đôn

đốc thực

hiện.

4 12/2025 - Đẩy mạnh tuyên truyền, giám sát việc

HSSV thực hiện các quy định như: tự quản tự

vệ sinh giảng đường, vệ sinh khuôn viên theo

khu vực được phân công, mang thẻ HSSV

khi đi học, tham gia các hoạt động ở Nhà

trường, nề nếp, tác phong lên lớp...;

- Đôn đốc, nhắc nhở, quán triệt, giám sát

HSSV thực hiện nghiêm túc quy chế trong

kiểm tra, thi kết thúc học phần;

- Tuyên truyền ngày thành lập Quân đội nhân

dân Việt Nam và ngày hội Quốc phòng toàn

dân 22/12. Tham gia các hoạt động do Đoàn

trường phát động;

- Nhắc nhở HSSV thực hiện đúng nội quy

của Thư viện về mượn trả sách; cán bộ lớp

Giáo viên

chủ nhiệm

Lãnh đạo

Khoa, địa

điểm đào

tạo Bảo

Lộc    có

kế hoạch

thường

xuyên theo

dõi, kiểm

tra, đôn

đốc thực

hiện.

5

theo dõi, quản lý chặt chẽ, báo cáo kịp thời

các tình huống, sự việc đột xuất của lớp (nếu

có);

- Hoàn thiện thủ tục đề nghị kịp thời đối với

các HSSV bảo lưu kết quả học tập, buộc thôi

học, xin thôi học (nếu có) nộp về phòng công

tác HSSV;

- Chuẩn bị hồ sơ công tác giáo viên chủ

nhiệm phục vụ cho công tác kiểm tra, kiểm

soát nội bộ đợt 1 năm học 2025-2026 của

trường;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu,

kế hoạch của nhà trường.

5 01/2026 - Tuyên truyền, phát động thi đua trong

HSSV lập thành tích trong học tập, rèn luyện

chào mừng 76 năm ngày truyền thống phong

trào HSSV Việt Nam và hội SV Việt Nam

(09/01/1950- 09/01/2026);

- Định hướng HSSV chuẩn bị nội dung đối

thoại với Hiệu trưởng và lãnh đạo các phòng,

khoa;

- Quán triệt, nhắc nhở, giám sát HSSV thực

hiện nghiêm túc quy chế trong kiểm tra, thi

kết thúc học phần;

- Tìm hiểu và giải quyết kịp thời những vấn

đề nảy sinh đối với HSSV, đặc biệt đối với

HSSV sa sút trong học tập, rèn luyện;

- Có kế hoạch thường xuyên liên hệ trao đổi

với phụ huynh HSSV, đặc biệt đối với HSSV

không chuyên cần trong học tập, thiếu ý thức

trong tu dưỡng rèn luyện;

- Thực hiện công tác đánh giá kết quả rèn

Giáo viên

chủ nhiệm

Lãnh đạo

Khoa, địa

điểm đào

tạo Bảo

Lộc    có

kế hoạch

thường

xuyên theo

dõi, kiểm

tra, đôn

đốc thực

hiện.

6

luyện của HSSV học kỳ I, năm học 2025-

2026 (phổ biến quy định, tiêu chí đánh giá,

GVCN chủ trì hướng dẫn thực hiện việc đánh

giá kết quả rèn luyện của từng HSSV lớp

mình theo đúng quy trình; bình xét học bổng

KKHT...);

- Thông báo lịch thi lại các môn, nhắc nhở

HSSV ôn tập thi lại theo lịch của các khoa;

- Sơ kết công tác giáo viên chủ nhiệm HK I,

NH 2025-2026;

- Tổ chức cho HSSV lớp mình lao động tổng

vệ sinh trước khi nghỉ tết Nguyên đán;

- Phố biến các nội dung HSSV cần thực hiện

trong thời gian HSSV trở về địa phương nghỉ

Tết.

6 02/2026 - Sinh hoạt lớp theo chủ điểm "Mừng Đảng,

mừng xuân".

- Tổ chức các hoạt động phù hợp, tuyên

truyền chào mừng 96 năm ngày thành lập

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-

03/02/2026) và đón Tết Nguyên đán Bính

Ngọ 2026;

- Tuyên truyền quán triệt HSSV chấp hành

nghiêm túc các quy định về vệ sinh, an toàn

thực phẩm; chấp hành nghiêm túc các quy

định về an toàn giao thông; có ý thức phòng

chống tệ nạn xã hội; tuyệt đối không uống

rượu, bia khi điều khiển phương tiện giao

thông. Nghiêm cấm sản xuất, tàng trữ, vận

chuyển, mua bán, sử dụng trái phép các loại

pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, đồ

chơi nguy hiểm bị cấm;

Giáo viên

chủ nhiệm

Lãnh đạo

các Khoa,

địa điểm

đào tạo

Bảo Lộc

có kế

hoạch

thường

xuyên theo

dõi, kiểm

tra, đôn

đốc thực

hiện.

7

- Nộp kết quả rèn luyện, học tập HSSV của

lớp mình về khoa chuyên môn, phòng chức

năng theo quy định; tổ chức sơ kết lớp học kỳ

I, năm học 2025-2026;

- Nhắc nhở HSSV thực hiện nghiêm túc các

nội dung triển khai của Nhà trường về công

tác HSSV trong dịp nghỉ Tết Nguyên đán

2026;

- Nhắc nhở HSSV thực hiện đúng nội quy

của trường; hoàn thành các thủ tục hành

chính khác theo quy định; cán bộ lớp theo

dõi, quản lý nề nếp học tập của lớp;

- Đôn đốc HSSV nộp học phí, BHYT, và các

khoản thu khác theo quy định của nhà trường.

7 3/2026 - Tuyên truyền, quán triệt HSSV thực hiện

nghiêm chỉnh các chủ trương của Đảng,

chính sách, pháp luật của Nhà nước, những

nội quy, quy định của nhà trường. Tập trung

nhắc nhở HSSV cảnh giác với những hoạt

động tuyên truyền tôn giáo, tổ chức hội nhóm

trái pháp luật ở trong và ở ngoài nhà trường,

sử dụng các nền tảng mạng xã hội đúng pháp

luật. Tăng cường nắm bắt tình hình diễn biến

tư tưởng trong HSSV và báo cáo kịp thời

những vấn đề bất thường với khoa chuyên

môn, phòng chức năng theo quy định;

- Nhắc nhở cán bộ lớp theo dõi, quản lý lớp,

báo cáo kịp thời các tình huống, sự việc đột

xuất của lớp (nếu có);

- Gửi thông báo kết quả học tập, rèn luyện

học kỳ I năm học 2025-2026 tới HSSV và gia

đình HSSV;

Giáo viên

chủ nhiệm

Lãnh đạo

Khoa, địa

điểm đào

tạo Bảo

Lộc    có

kế hoạch

thường

xuyên theo

dõi, kiểm

tra, đôn

đốc thực

hiện.

8

- Triển khai, tuyên truyền tới HSSV thi đua

lập thành tích chào mừng ngày Quốc tế Phụ

nữ 08/3 và kỷ niệm 95 năm ngày thành lập

Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh

(26/3/1931-26/3/2026);

- Nhắc nhở HSSV thực hiện đúng nội quy

của Thư viện về mượn trả sách; hoàn thành

các thủ tục hành chính khác theo quy định;

- Giải đáp cho HSSV các nội dung về chế độ

chính sách HSSV (miễn giảm học phí, trợ cấp

xã hội, hỗ trợ chi phí học tập...);

- Khuyến khích, hướng dẫn, tạo điều kiện và

tư vấn cho HSSV tham gia nghiên cứu khoa

học, khởi nghiệp-đổi mới sáng tạo, rèn luyện

tay nghề, tham gia hoạt động của các câu lạc,

tư vấn giới thiệu việc làm, giáo dục kỹ năng

sống... trong nhà trường;

- Sinh hoạt lớp theo chủ điểm "Ngày hội

Đoàn viên thanh niên với vấn đề lập thân, lập

nghiệp".

8 4/2026 - Nhắc nhở, quán triệt HSSV thực hiện

nghiêm túc Quy chế thi và kiểm tra học kỳ II,

năm học 2025-2026 để HSSV không vi phạm

Quy chế;

- Đẩy mạnh tuyên truyền, giám sát HSSV

thực hiện các quy định như: tự quản vệ sinh

giảng đường, vệ sinh khuôn viên theo khu

vực được phân công, đeo thẻ HSSV khi đi

học, tham gia các hoạt động ở trong trường,

nề nếp tác phong lên lớp, khai báo thay đổi

chỗ ở nội, ngoại trú (nếu có);

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, chào

mừng kỷ niệm ngày Giải phóng Miền Nam,

Giáo viên

chủ nhiệm

Lãnh đạo

các Khoa,

địa điểm

đào tạo

Bảo Lộc

có kế

hoạch

thường

xuyên theo

dõi, kiểm

tra, đôn

đốc thực

hiện.

9

thống nhất đất nước (30/4); Ngày Quốc tế

Lao động 01/5;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân

công của khoa và nhà trường.

9 5/2026 - Tuyên truyền, nhắc nhở HSSV thực hiện

nghiêm túc đường lối, chủ trương của Đảng,

chính sách, pháp luật của Nhà nước, những

nội quy, quy định của nhà trường. Tập trung

nhắc nhở HSSV cảnh giác với những hoạt

động tuyên truyền tôn giáo, tổ chức hội nhóm

trái pháp luật ở trong và ở ngoài nhà trường.

Tăng cường nắm bắt tình hình diễn biến tư

tưởng trong HSSV và báo cáo kịp thời những

vấn đề bất thường với Phòng chức năng theo

yêu cầu;

- Đẩy mạnh tuyên truyền, giám sát HSSV

thực hiện các quy định như: Tự quản, tự giác

vệ sinh giảng đường, vệ sinh khuôn viên theo

khu vực được phân công, đeo thẻ HSSV khi

đi học, tham gia các hoạt động ở trong

trường, trang phục, nề nếp, tác phong lên

lớp...;

- Chấn chỉnh HSSV thực hiện nề nếp, ý thức

học tập và rèn luyện, tham dự nghiêm túc kỳ

thi hết học phần học kỳ II, năm học 2025-

2026;

- Nhắc nhở HSSV thực hiện đúng nội quy

của Thư viện về mượn trả sách; hoàn thành

các thủ tục hành chính khác theo quy định;

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, chào

mừng kỷ niệm 136 năm ngày sinh của Chủ

tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2026);

- Hướng dẫn HSSV tham dự học GDQP-AN

Giáo viên

chủ nhiệm

Lãnh đạo

Khoa, địa

điểm đào

tạo Bảo

Lộc    có

kế hoạch

thường

xuyên theo

dõi, kiểm

tra, đôn

đốc thực

hiện.

10

theo kế hoạch của nhà trường và TTGDQP-

AN-Trường Đại học Đà Lạt.

10 6/2026 - Triển khai cho HSSV các hoạt động tình

nguyện, tham gia chiến dịch tình nguyện hè

2026 theo KH của Đoàn TN;

- Sinh hoạt lớp theo chủ điểm "Tình nguyện

vì cộng đồng";

- Chấn chỉnh nề nếp, ý thức học tập và rèn

luyện, tham dự nghiêm túc kỳ thi hết học

phần học kỳ II năm học 2025-2026;

- Nhắc nhở HSSV thực hiện đúng nội quy

của Thư viện về mượn trả sách; hoàn thành

các thủ tục hành chính khác theo quy định;

- Tuyên truyền, quán triệt HSSV thực hiện

nghiêm chỉnh các chủ trương, chính sách,

pháp luật của Đảng, Nhà nước, những nội

quy, quy định của Nhà trường. Tập trung

nhắc nhở HSSV cảnh giác với những hoạt

động tuyên truyền tôn giáo tổ chức hội nhóm

trái pháp luật ở trong và ở ngoài nhà trường.

Tăng cường nắm bắt tình hình diễn biến tư

tưởng trong HSSV và báo cáo kịp thời những

vấn đề bất thường với Phòng chức năng theo

yêu cầu;

- Đẩy mạnh tuyên truyền, giám sát HSSV

thực hiện các quy định như: tự quản, tự giác

vệ sinh giảng đường, vệ sinh khuôn viên theo

khu vực được phân công, đeo thẻ HSSV khi

lên giảng đường và tham gia các hoạt động

của trường, nề nếp tác phong lên lớp;

- Quán triệt cho HSSV tham dự tuần Sinh

hoạt chính trị cuối khóa;

Giáo viên

chủ nhiệm

Lãnh đạo

Khoa, địa

điểm đào

tạo Bảo

Lộc    có

kế hoạch

thường

xuyên theo

dõi, kiểm

tra, đôn

đốc thực

hiện.

11

- Tổng hợp nề nếp học tập & kết quả rèn

luyện của HSSV; Phân loại kết quả rèn luyện

học kỳ, cả năm, toàn khoá; Tổng hợp kết quả

thi đua khen thưởng, học bổng KKHT học kỳ

II năm học 2025-2026.

11 7/2026 - Báo cáo nề nếp học tập & kết quả rèn luyện

của HSSV năm học 2025-2026, báo cáo khoa

và Phòng Công tác HSSV trước ngày

15/7/2026;

- Tổ chức cho HSSV lao động tổng vệ sinh

trước khi nghỉ hè;

- Hoàn thiện hồ sơ công tác giáo viên chủ

nhiệm phục vụ cho công tác kiểm tra, kiểm

soát nội bộ cuối năm học của trường;

- Nhắc nhở HSSV thực hiện nghiêm túc các

nội dung triển khai của nhà trường về công

tác HSSV trong dịp nghỉ hè năm 2026;

- Hoàn thiện các điều kiện xét tốt nghiệp cho

HSSV cuối khoá.

Giáo viên

chủ nhiệm

Lãnh đạo

các Khoa,

địa điểm

đào tạo

Bảo Lộc

có kế

hoạch

thường

xuyên theo

dõi, kiểm

tra, đôn

đốc thực

hiện.

Trên đây là nội dung, kế hoạch công tác giáo viên chủ nhiệm năm học 2025 - 2026

mang tính định hướng, đề nghị các khoa chuyên môn, giáo viên chủ nhiệm các lớp căn cứ

vào tình hình cụ thể, thực tế của khoa, của lớp để xây dựng nội dung, kế hoạch công tác

của khoa, của lớp từng tuần, tháng, học kỳ một cách phù hợp với thực tế của đơn vị mình

và tổ chức thực hiện có hiệu quả./.

     Nơi nhận:

- BGH;
- Các phòng, khoa, GVCN;
- Lưu: VT, P.CTHSSV.

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Quang Sơn

		2025-09-08T09:52:43+0700

		2025-09-08T10:17:57+0700

		2025-09-08T10:17:57+0700

		2025-09-08T10:17:57+0700